
公益社団法人全日本鍼灸学会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 1,302 11,776 △ 10,474
基本財産受取利息 1,302 11,776 △ 10,474

特定資産運用益 760 744 16
特定資産受取利息 760 744 16

受取入会金 630,000 1,210,000 △ 580,000
受取入会金 630,000 1,210,000 △ 580,000

受取会費 28,686,000 31,426,500 △ 2,740,500
会員会費 28,411,000 31,251,500 △ 2,840,500
会員過年度会費 275,000 175,000 100,000

事業収益 1,778,757 35,235,466 △ 33,456,709
総会・学術大会収益 0 29,831,992 △ 29,831,992
会員刊行事業収益 0 8,000 △ 8,000
高木賞収益 1,257 7,640 △ 6,383
支部活動収益 692,500 3,546,834 △ 2,854,334
認定委員会事業収益 1,085,000 1,670,000 △ 585,000
講習会参加収益 0 171,000 △ 171,000

受取寄付金 2,000 0 2,000
受取寄付金 2,000 0 2,000

雑収益 1,460,141 1,827,402 △ 367,261
受取利息 831 836 △ 5
広告料 1,040,000 1,500,000 △ 460,000
雑収益 419,310 326,566 92,744

経常収益計 32,558,960 69,711,888 △ 37,152,928
(2) 経常費用

事業費 29,181,362 63,932,355 △ 34,750,993
給料手当 5,014,035 5,064,247 △ 50,212
臨時雇賃金 831,000 0 831,000
法定福利費 788,664 771,806 16,858
退職給付費用 339,128 353,400 △ 14,272
会議費 3,140,188 20,968,032 △ 17,827,844
旅費交通費 195,332 7,680,085 △ 7,484,753
通信運搬費 6,643,028 6,919,359 △ 276,331
支払手数料 986,708 7,323,698 △ 6,336,990
消耗品費 736,547 783,259 △ 46,712
印刷広告費 5,782,861 9,303,835 △ 3,520,974
光熱水料費 188,458 213,134 △ 24,676
事務所賃借料 351,000 351,000 0
保険料 0 10,000 △ 10,000
諸謝金 1,102,755 0 1,102,755
租税公課 126,500 433,400 △ 306,900
支払助成金 600,000 750,000 △ 150,000
会費 1,944,660 2,574,140 △ 629,480
委託費 356,400 330,597 25,803
交際慶弔費 27,375 75,888 △ 48,513
雑費 26,723 26,475 248

管理費 5,786,909 5,388,662 398,247
給料手当 1,671,344 1,688,082 △ 16,738
法定福利費 262,888 257,268 5,620
退職給付費用 113,042 117,800 △ 4,758
福利厚生費 28,469 46,432 △ 17,963
会議費 1,466,613 651,983 814,630
旅費交通費 1,053,912 1,486,439 △ 432,527
通信運搬費 122,790 115,855 6,935
支払手数料 31,730 22,665 9,065
消耗品費 108,904 141,439 △ 32,535
印刷広告費 43,136 34,855 8,281
光熱水料費 62,819 71,043 △ 8,224
事務所賃借料 117,000 117,000 0
諸謝金 50,000 0 50,000
総務事務費 24,630 0 24,630
経理事務費 611,600 603,680 7,920
交際慶弔費 9,125 25,296 △ 16,171
雑費 8,907 8,825 82

経常費用計 34,968,271 69,321,017 △ 34,352,746
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,409,311 390,871 △ 2,800,182
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,409,311 390,871 △ 2,800,182

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,409,311 390,871 △ 2,800,182
法人税、住民税及び事業税等 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,479,311 320,871 △ 2,800,182
一般正味財産期首残高 92,884,564 92,563,693 320,871
一般正味財産期末残高 90,405,253 92,884,564 △ 2,479,311

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 90,405,253 92,884,564 △ 2,479,311

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで
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公益社団法人全日本鍼灸学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 651 651 0 0 651 0 1,302
基本財産受取利息 0 0 0 0 651 651 0 0 651 0 1,302

特定資産運用益 48 0 0 0 0 48 702 702 10 0 760
特定資産受取利息 48 0 0 0 0 48 702 702 10 0 760

受取入会金 0 0 0 0 315,000 315,000 0 0 315,000 0 630,000
受取入会金 0 0 0 0 315,000 315,000 0 0 315,000 0 630,000

受取会費 0 0 0 0 14,343,000 14,343,000 0 0 14,343,000 0 28,686,000
会員会費 0 0 0 0 14,205,500 14,205,500 0 0 14,205,500 0 28,411,000
会員過年度会費 0 0 0 0 137,500 137,500 0 0 137,500 0 275,000

事業収益 692,500 0 0 0 0 692,500 1,086,257 1,086,257 0 0 1,778,757
高木賞収益 0 0 0 0 0 0 1,257 1,257 0 0 1,257
支部活動収益 692,500 0 0 0 0 692,500 0 0 0 0 692,500
認定委員会事業収益 0 0 0 0 0 0 1,085,000 1,085,000 0 0 1,085,000

受取寄付金 2,000 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 2,000
受取寄付金 2,000 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 2,000

雑収益 0 277,207 0 1,182,103 0 1,459,310 0 0 831 0 1,460,141
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 831 0 831
広告料 0 0 0 1,040,000 0 1,040,000 0 0 0 0 1,040,000
雑収益 0 277,207 0 142,103 0 419,310 0 0 0 0 419,310

経常収益計 694,548 277,207 0 1,182,103 14,658,651 16,812,509 1,086,959 1,086,959 14,659,492 0 32,558,960
(2) 経常費用

事業費 11,775,059 3,287,905 1,000,440 10,687,749 0 26,751,153 2,430,209 2,430,209 0 0 29,181,362
給料手当 4,011,231 334,268 0 334,268 0 4,679,767 334,268 334,268 0 0 5,014,035
臨時雇賃金 119,000 135,000 0 0 0 254,000 577,000 577,000 0 0 831,000
法定福利費 630,933 52,577 0 52,577 0 736,087 52,577 52,577 0 0 788,664
退職給付費用 271,304 22,608 0 22,608 0 316,520 22,608 22,608 0 0 339,128
会議費 3,140,188 0 0 0 0 3,140,188 0 0 0 0 3,140,188
旅費交通費 194,372 320 0 320 0 195,012 320 320 0 0 195,332
通信運搬費 516,175 751,180 0 5,247,319 0 6,514,674 128,354 128,354 0 0 6,643,028
支払手数料 928,975 26,156 440 12,566 0 968,137 18,571 18,571 0 0 986,708
消耗品費 299,698 44,110 0 165,924 0 509,732 226,815 226,815 0 0 736,547
印刷広告費 471,726 8,627 0 4,374,817 0 4,855,170 927,691 927,691 0 0 5,782,861
光熱水料費 150,769 12,563 0 12,563 0 175,895 12,563 12,563 0 0 188,458
事務所賃借料 280,800 23,400 0 23,400 0 327,600 23,400 23,400 0 0 351,000
諸謝金 689,555 318,000 0 35,200 0 1,042,755 60,000 60,000 0 0 1,102,755
租税公課 27,053 10,830 0 46,181 0 84,064 42,436 42,436 0 0 126,500
支払助成金 0 600,000 0 0 0 600,000 0 0 0 0 600,000
会費 0 944,660 1,000,000 0 0 1,944,660 0 0 0 0 1,944,660
委託費 0 0 0 356,400 0 356,400 0 0 0 0 356,400
交際慶弔費 21,900 1,825 0 1,825 0 25,550 1,825 1,825 0 0 27,375
雑費 21,380 1,781 0 1,781 0 24,942 1,781 1,781 0 0 26,723

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,786,909 0 5,786,909
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,671,344 0 1,671,344
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 262,888 0 262,888
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 113,042 0 113,042
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 28,469 0 28,469
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,466,613 0 1,466,613
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,053,912 0 1,053,912
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 122,790 0 122,790
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 31,730 0 31,730
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 108,904 0 108,904
印刷広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 43,136 0 43,136
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 62,819 0 62,819
事務所賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 117,000 0 117,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
総務事務費 0 0 0 0 0 0 0 0 24,630 0 24,630
経理事務費 0 0 0 0 0 0 0 0 611,600 0 611,600
交際慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,125 0 9,125
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,907 0 8,907

経常費用計 11,775,059 3,287,905 1,000,440 10,687,749 0 26,751,153 2,430,209 2,430,209 5,786,909 0 34,968,271
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,080,511 △ 3,010,698 △ 1,000,440 △ 9,505,646 14,658,651 △ 9,938,644 △ 1,343,250 △ 1,343,250 8,872,583 0 △ 2,409,311
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 11,080,511 △ 3,010,698 △ 1,000,440 △ 9,505,646 14,658,651 △ 9,938,644 △ 1,343,250 △ 1,343,250 8,872,583 0 △ 2,409,311

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 11,080,511 △ 3,010,698 △ 1,000,440 △ 9,505,646 14,658,651 △ 9,938,644 △ 1,343,250 △ 1,343,250 8,872,583 0 △ 2,409,311
税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,080,511 △ 3,010,698 △ 1,000,440 △ 9,505,646 14,658,651 △ 9,938,644 △ 1,343,250 △ 1,343,250 8,872,583 0 △ 2,409,311
法人税、住民税及び事業税等 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 11,080,511 △ 3,010,698 △ 1,000,440 △ 9,505,646 14,658,651 △ 9,938,644 △ 1,343,250 △ 1,343,250 8,802,583 0 △ 2,479,311
一般正味財産期首残高 △ 33,545,879 △ 14,047,488 △ 4,945,088 △ 26,642,432 58,971,444 △ 20,209,443 7,798,964 7,798,964 105,295,043 0 92,884,564
一般正味財産期末残高 △ 44,626,390 △ 17,058,186 △ 5,945,528 △ 36,148,078 73,630,095 △ 30,148,087 6,455,714 6,455,714 114,097,626 0 90,405,253

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 44,626,390 △ 17,058,186 △ 5,945,528 △ 36,148,078 73,630,095 △ 30,148,087 6,455,714 6,455,714 114,097,626 0 90,405,253

小計

収益事業等会計

他１ 認定 小計
法人会計

内部取引等
消去

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

（単位：円）

科 目
公益目的事業会計

公１ 学術大会・支
部学術集会

公２ 調査資料収集 公３ 助成
公４ 学術雑誌･情報

公開
公益共通

合計
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